
Vol.230 2025年 5月発行 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位 

若葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。 

「地域連携室だより5月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

 

休診・代診のお知らせ 

5 月 21日（水）午前 小泉医師 休診 

 

泌尿器科お知らせ 

5 月１３日（火）から毎週火曜日、神戸大学八尾医師の診療が始まります。 

泌尿器科疾患でお困りの方がありましたら是非ご紹介下さい。 

 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：一般病棟、地域包括ケア病棟共、空床がありますのでご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

アルツハイマー病による軽度認知障害及び軽度認知症の患者さんを対象に使用する抗アミロイド

β（Aβ）抗体薬「レケンビ点滴静注（一般名：レカネマブ）」は導入施設で６か月使用し、投与

開始後６か月以降は、一定の要件を満たしたフォローアップ施設で投与を行うことが出来ます。 

当院もフォローアップ施設として、安心して治療を継続していただけるよう導入施設と連携しな

がら患者様の受け入れを行っています。 

ご予約方法 

導入施設より地域連携室へご連絡をいただき、最終注射日、体重の確認を行い、第２・４金曜日

の脳神経内科の受診予約を行います。 

受診当日 

予約日時にご来院いただき、脳神経内科の診察後に医師の指示のもと、点滴投与を行います。 

以降２週間に１回通院していただき点滴投与を行います。 

 

当院でのフォローアップ治療をご希望の場合は、お気軽に地域連携室へお問合せ下さい。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 

 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-

hp.jp 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

レケンビ（一般名：レカネマブ）診療予約について 


